
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sarapuí

Edição nº 442
Ano 2025

Página 1 de 5

www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sarapuí
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Concursos Públicos

Edital 3 .................................................................................... 
Licitações e Contratos

Contratos 4 .............................................................................. 
Dispensa de Licitação 5 ........................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Sarapuí
CNPJ: 67.359.950/0001-88
Telefone: (15) 3276-1488
Celular: (15) 99794-8721
E-mail: admcm@camarasarapui.sp.gov.br
Antônio Benedito de Almeida, nº 22 - Vila Ana Maria - CEP:
18225-000
Sarapuí - SP
Prefeitura Municipal de Sarapuí
CNPJ: 46.634.341/0001-10
Telefone: (15) 3276-1177
Celular: (15) 99794-8721
E-mail: gabinete@sarapui.sp.gov.br
Praça 13 de Março, nº 25 - Centro - CEP: 18225-000
Sarapuí - SP
Site: https://www.sarapui.sp.gov.br/

https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
Prefeitura Municipal de Sarapuí 

EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  
  
  

 
 

Praça 13 de Março, 25 3Tel./Fax (015) 3276.1177 3 3276.1178 3 CEP 18.225.00 3 SARAPUÍ 3 SP. 

 

PORTARIA Nº 393/2025 
De 09 de dezembro de 2025 

 
 
 
     GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapuí, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

 
 
 
R E S O L V E: 
 

 

1 3 Rescindir o contrato de trabalho da Sr.ª Ana Laura Antunes dos Santos, matrícula 

nº 3680, monitora 3 Término de Contrato a Termo. 

 

 

2 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 
 
 

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Li
nk

 d
e 

va
li

da
çã

o 
de

 a
ss

in
at

ur
as

: 
ht

tp
s:

//
sa

ra
pu

iw
eb

.j
ls

of
t.

co
m.

br
/a

ss
in

ad
or

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
2a

50
72

40
-b

c7
e-

48
30

-8
0c

c-
95

9b
b2

c5
c9

af
As

si
na

do
 p

or
 G

us
ta

vo
 d

e 
So

uz
a 

Ba
rr

os
 V

ie
ir

a 
 (

Se
nh

a)
 n

os
 t

er
mo

s 
da

 l
ei

 1
4.

06
3/

20
20

.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sarapuí

Edição nº 442
Ano 2025

Página 2 de 5

www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sarapuí
Atos Oficiais

Portarias

https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


12

Prefeitura Municipal de
SARAPUÍ

Concurso Público Nº 05/2025
EDITAL de ABERTURA de INSCRIÇÕES - RESUMIDO

A Prefeitura Municipal de SARAPUÍ, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O
CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2025, visando ao provimento de vagas efetivas para empregos públicos, o qual se processará
de acordo com as instruções constantes neste Edital e na legislação complementar concernente à matéria.

1. DOS EMPREGOS PÚBLICOS e DA VIGÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO
1.1.  Os  empregos,  a  quantidade  de  vagas,  a  carga  horária,  o  vencimento  básico  mensal,  a  escolaridade  mínima  e
requisitos de competência e o valor das inscrições são os seguintes:

EMPREGOS Nº DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASE (1)

ESCOLARIDADE MÍNIMA E
REQUISITOS DE COMPETÊNCIA                                          

VALOR da
INSCRIÇÃ

O

1 Fiscal 01 40h/sem R$ 2.112,32
Ensino  Médio  Completo.
Conhecimentos  Básicos  em
Informática. CNH A/B. 

R$ 26,40

2 Motorista de 
Transporte Escolar 01 40h/sem R$ 2.011,70

Ensino  Fundamental  incompleto;
Habilitação  na  categoria  D  ou
superior;  Curso  de  Capacitação  de
Transporte  Coletivo  de  passageiros;
Curso de Capacitação de Transporte
Escolar.

R$ 22,00

(1) Vale-Refeição no valor de R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais), conforme previsto na legislação municipal
vigente. 

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1.  As inscrições serão efetuadas no período de  12 de DEZEMBRO de 2025 a 09 de JANEIRO de  2026 (até 21h00),
exclusivamente através do site www.publiconsult.com.br.
2.2. O pagamento do boleto de inscrição deverá ser efetuado até o dia  09 de JANEIRO de 2026 em qualquer agência
bancária,  através  de  internet  banking,  ou  em estabelecimento  autorizado a  receber  pagamento  de documentos  de
compensação bancária (casas lotéricas, correios etc.), respeitado o horário de atendimento dos mesmos. 

3. DAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO
3.1. O concurso público consistirá das seguintes fases de seleção: 
3.1.1. PROVA OBJETIVA, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada para todos os empregos.  
3.1.2. PROVA PRÁTICA, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada aos 30 candidatos melhor classificados na
Prova Objetiva para o emprego de Motorista de Transporte Escolar.

4. DA DATA E HORÁRIOS ESTIMADOS PARA A APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA
4.1. A prova objetiva será realizada no município de SARAPUÍ/SP, com data prevista para o dia 1º de FEVEREIRO de 2026
(domingo), às 09h00. 
4.2.  A  data prevista poderá ser alterada em virtude da quantidade de inscritos,  da disponibilidade de locais para a
realização da prova e de outros fatores supervenientes, preservando-se, no entanto, os períodos e horários indicados
para a sua aplicação.
4.3. A confirmação oficial acerca da data, horário e local de realização da Prova Objetiva dependerá da quantidade de
inscritos e de vagas disponíveis e ocorrerá através de EDITAL DE CONVOCAÇÃO a ser disponibilizado no quadro de avisos
da Prefeitura do Município de SARAPUÍ  e nos  sites  www.publiconsult.com.br e www.sarapui.sp.gov.b  r  , sendo ainda
publicado  de  forma  resumida  em  forma  de  extrato  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município
(https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico).

A  versão  integral  do  presente  do  EDITAL  DE  ABERTURA  DE  INSCRIÇÕES estará  disponível  para  consulta  nos  sites
www.publiconsult.com.br e www.sarapui.sp.gov.br.

SARAPUÍ, 11 de DEZEMBRO de 2025.

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sarapuí

Edição nº 442
Ano 2025

Página 3 de 5

www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sarapuí
Concursos Públicos

Edital

https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 
 

EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO 

Contrato 01/2023 

PROCESSO Nº 4140/2022 

PREGÃO PRESENCIAL 40/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A ORGANIZAÇÃO E 
REALIZAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS, PARA O 
MUNICÍPIO DE SARAPUÍ. 

EMPRESA: PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICAM LTDA 

CNPJ: 07.061.037/0001-79 

ENDEREÇO: Rua Milton Monzoni Wagner, 193 BAIRRO: Parque Campolim  

CEP: 18047-634 CIDADE: Sorocaba - SP 

VALORES: 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE VALOR DA INSCRIÇÃO 

I 3 FUNDAMENTAL INCOMPLETO R$ 18,31 

II 3 FUNDAMENTAL COMPLETO R$ 18,31 

III 3 MÉDIO/TÉCNICO R$ 21,98 

IV - SUPERIOR R$ 26,37 

 

VIGÊNCIA POR 12 MESES, CONTANDO APATIR DE  05 DE JANEIRO DE 2025 A 04 DE 
JANEIRO DE 2027. 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sarapuí

Edição nº 442
Ano 2025

Página 4 de 5

www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sarapuí
Licitações e Contratos

Contratos

https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 186/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10983/2025 

 

Objeto: dispensa de licitação para registro de preços visando futuras aquisições de cimento para a 
Prefeitura municipal de Sarapuí. 

Prazo inicial de recebimento das propostas: a partir do dia 12/12/2025 as 08h. 
Prazo final de recebimento das propostas: 16/12/2025 às 17h.  
Endereço de e-mail para recebimento das propostas: compras@sarapui.sp.gov.br ou, Setor de Protocolo: Praça Treze 
de Março, 25, centro, Sarapuí/SP, CEP 18225- 000.  
Dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail: compras@sarapui.sp.gov.br ou pelo telefone (15)32761177 

____________________________________________________________________________________________ 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sarapuí

Edição nº 442
Ano 2025

Página 5 de 5

www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sarapuí
Licitações e Contratos

Dispensa de Licitação

https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-12-11T15:50:38-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




